
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 1191
del 19-11-2021

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.
GIURIDICA C PRESSO L'AREA TECNICA. APPROVAZIONE
VERBALI E GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO

VISTI il decreto del Sindaco n. 10 del 01.04.2021, con il quale sono state conferite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000,
fino al 30.06.2021 ed il successivo decreto n. 25 del 29.06.2021 con il quale sono state
prorogate le funzioni dirigenziali fino al 31.12.2021;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021 avente ad oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151,
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15.04.2021 avente ad oggetto:
“Approvazione PEG – piano della performance 2021-2022-2023”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 13.07.2021 avente ad oggetto:
“Prima variazione al PEG/piano della performance periodo 2021/2023 ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23.07.2021 avente ad oggetto:
Seconda variazione al PEG/piano della performance periodo 2021/2023 ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.03.2021 ad oggetto
“Approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
2021-2022-2023”;

PREMESSO CHE:

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



con determinazione n. 699 del 15.07.2021 veniva indetto il concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di
Istruttore amministrativo cat. giuridica C presso l’Area Tecnica;
con determinazione n. 1055 del 19.10.2021 venivano disposte l’ammissione e la
non ammissione dei candidati che avevano fatto richiesta di partecipazione al
concorso;
con determinazione n. 1064 del 21.10.2021 veniva nominata la commissione
esaminatrice per il concorso in oggetto;

CONSIDERATO che:
le prove d'esame del concorso in oggetto si sono svolte in data 10.11.2021 (prova
scritta) ed in data 15.11.2021 (prova orale);
la Commissione Esaminatrice ha portato a termine il procedimento e in data
18.11.2021 ha provveduto a consegnare al sottoscritto Funzionario la graduatoria
finale di merito ed i verbali della selezione n. 1 del 20.10.2021, n. 2 del 10.11.2021
e n. 3 del 15.11.2021, conservati agli atti del Servizio Personale;

RILEVATO che sussiste una situazione di parità di punteggio nella graduatoria finale di
merito;

CONSIDERATO che sono state applicate, a parità di merito, le preferenze elencate
dall’art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, dall’art. 3, comma 7, della Legge 15 maggio
1997, n. 127, dall’art. 2, comma 9, della legge 16 giugno 1998, n. 191, come previsto dal
punto 5 del bando di concorso e che pertanto nella graduatoria finale sono indicati con
asterisco i candidati che si collocano in posizione preferenziale per il criterio della minore
età;

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni concorsuali sulla base della
documentazione sopraccitata;

VISTA, in particolare, la graduatoria finale di merito, agli atti del Servizio personale, che
viene di seguito riassunta:

N. CANDIDATI
PROVA
SCRITTA
PUNTI

in 30 mi

TITOLI

PUNTI
in 10 mi

PROVA
ORALE
PUNTI
in 30 mi

TOTALE

in 70 mi

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



1 BALDIN SERENA
23,40/30 3,00/10 30/30 56,40/70

2 LAVAGNOLI MARTINA
22,70/30 2,10/10 30/30 54,80/70

3 CALVO ADELAIDE
24,50/30 2,10/10 27/30 53,60/70

4 PAGANO IGNAZIO
22,30/30 3,87/10 25/30 51,17/70

5 BATTISTELLA ENRICA
23,40/30 1,46/10 22/30 46,86/70

6 CHESINI DAVIDE
21,30/30 1,30/10 24/30 46,60/70

7 VALENTE MICHELA*
24,50/30 0,50/10 21/30 46,00/70

8 FORTUNA STEFANIA
23,40/30 0,60/10 22/30 46,00/70

9 PALLANTE GIANMARCO
22,40/30 1,10/10 21/30 44,50/70

* a parità di punteggio il candidato/a più giovane di età.

RITENUTO di approvare i verbali predisposti dalla Commissione esaminatrice e la
graduatoria finale della selezione in oggetto, conservati agli atti del Servizio personale;

RICHIAMATI:
il Regolamento UE 2016/679 per la protezione dei dati personali;
il D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. “Codice in materia di dati personali”;
le indicazioni del Garante della privacy contenute nelle Linee guida in materia di
trattamento di dati personali del 15 maggio 2014 in merito alla pubblicazione dei
dati personali ove si precisa che “…devono essere diffusi i soli dati pertinenti e non
eccedenti riferiti agli interessati…”;

VISTI il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed il CCNL Funzioni
Locali;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

DETERMINA

1)di approvare i verbali n. 1 del 20.10.2021, n. 2 del 10.11.2021 e n. 3 del 15.11.2021,
trasmessi dalla Commissione esaminatrice, del concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore
amministrativo cat. giuridica C presso l’Area Tecnica, che qui richiamati sono
conservati agli atti del Servizio personale;

2)di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico di cui al punto 1),
redatta dalla Commissione esaminatrice, comprendente la votazione conseguita
nelle prove d'esame ed il punteggio relativo al possesso dei titoli (di studio, di
servizio, curriculum formativo e professionale e vari), agli atti del Servizio personale,
che viene di seguito riepilogata:

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



N. CANDIDATI
PROVA
SCRITTA
PUNTI

in 30 mi

TITOLI

PUNTI
in 10 mi

PROVA
ORALE
PUNTI
in 30 mi

TOTALE

in 70 mi

1 BALDIN SERENA
23,40/30 3,00/10 30/30 56,40/70

2 LAVAGNOLI MARTINA
22,70/30 2,10/10 30/30 54,80/70

3 CALVO ADELAIDE
24,50/30 2,10/10 27/30 53,60/70

4 PAGANO IGNAZIO
22,30/30 3,87/10 25/30 51,17/70

5 BATTISTELLA ENRICA
23,40/30 1,46/10 22/30 46,86/70

6 CHESINI DAVIDE
21,30/30 1,30/10 24/30 46,60/70

7 VALENTE MICHELA*
24,50/30 0,50/10 21/30 46,00/70

8 FORTUNA STEFANIA
23,40/30 0,60/10 22/30 46,00/70

9 PALLANTE GIANMARCO
22,40/30 1,10/10 21/30 44,50/70

*a parità di punteggio il candidato/a più giovane di età.

3)di nominare pertanto vincitrice la sig.ra BALDIN SERENA;

4)di comunicare alla concorrente risultata al primo posto della graduatoria l’esito della
selezione in previsione dell’attivazione della procedura di assunzione, che verrà
effettuata con successivo provvedimento, nel rispetto dei vincoli di legge in materia
di assunzioni di personale;

5) di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni
Francesca;

6)  di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale;

7)di trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali Territoriali ed
alla RSU;

8) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
nessuno

Composizione del documento:

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1191 del 19-11-2021

Reg. Settore 123

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.
GIURIDICA C PRESSO L'AREA TECNICA. APPROVAZIONE
VERBALI E GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-11-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 1191 del 19-11-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


